ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
S2.SZ 2C2J м,

Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5517.*)
|<Методы прикладной математики и информатики в
задачах управления» j

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в
2023-2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5517.*) «Методы прикладной
математики и информатики в задачах управления» по направлению подготовки
01.04.02 «Прикладная математика и информатика».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН
01.00.00 Математика и механика от 28.11.2023 № 05/2.1/01-03-15.

Начальник Управления
образовательных программ М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от •/Л'

ZD23
Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса

по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5517.*) «Методы прикладной математики и информатики в
задачах управления» по направлению подготовки 01.04.02 «Прикладная математика и информатика»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Веховский
Михаил
Алексеевич

Компьютерная программа для
символьных вычислений на
основе метода дополнительных
переменных

Пупышева Юлия
Юрьевна

доцент Кафедра механики
управляемого движения

2 Колосов Игорь
Владимирович

Анализ динамики в задаче
управления механической
системой при наличии внешних
возмущений и запаздывания

Егоров Алексей
Валерьевич

доцент Кафедра теории
управления

3 Нечипорук
Антон
Алексеевич

Выбор оптимальных параметров
структурных методов шестого
порядка

Олемской Игорь
Владимирович

профессор Кафедра
информационных систем

4 Пегливанова
Мария
Михайловна

Моделирование изгиба пластин с
градиентом пластических свойств
с учетом коррозионного износа

Пронина Юлия
Г ригорьевна

профессор Кафедра вычислительных
методов механики
деформируемого тела

5 Пильгуй Роман
Евгеньевич

Разработка программного
обеспечения для моделирования
динамики взаимодействия
твердых и мягких тел

Олемской Игорь
Владимирович

профессор Кафедра
информационных систем

6 Репа Евгения Модификация алгоритма Олемской Игорь профессор Кафедра

Юрьевна выделения структурных
особенностей систем ОДУ

Владимирович информационных систем

7 Юнёв Владислав
Денисович

Разработка алгоритмов
освещения с использованием карт
окружения и методов физически
корректного рендеринга

Еремин Алексей
Сергеевич

доцент Кафедра
информационных систем